______________________________________________________________________________________

Rua E, S/N° ▪ Centro Político e Administrativo ▪ Cuiabá ▪ MT CEP: 78049-918

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE MATO GROSSO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL

CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL - PENA DISCIPLINAR APLICADA

AO MÉDICO LUIS PAULO FABRINI MIGUEL CRM-PR Nº 24680 E CRM-MT Nº 6863

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, conferidas

pela Lei nº 3.268/1957, regulamentada pelo Decreto nº 44.045/58 consoante ACÓRDÃO exarado

nos autos do Processo Ético-Profissional CRM-PR nº 039/2018, vem executar a pena de

“CENSURA PÚBLICA EM PUBLICAÇÃO OFICIAL”, nos termos da letra “C” do artigo 22

da Lei nº 3.268/1957, ao médico LUIS PAULO FABRINI MIGUEL, inscrito no CRM-PR sob

nº 24680 e perante o CRM-MT inscrito sob nº 6863, por infração ao artigo 37 do Código de Ética

Médica (Resolução CFM nº 1.246/1988), que prescreve ser vedado ao médico: art. Deixar de

comparecer a plantão em horário preestabelecido ou abandoná-lo sem a presença de substituto, salvo

por motivo de força maior.

Cuiabá-MT, 09 de maio de 2023.

Dra. Débora Teresa da Silva Ormond

Corregedora